
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: V Direzione – Ambiente e Pianificazione 

Servizio: Pianificazione Strategica 

Oggetto: Decreto n° 198 del 19/08/2022 del Ministero della Transizione Ecologica - Accertamento somme 
dell’importo di € 1.824.800,00 per trasferimento fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
“Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano” - M2C4 - Investimento. 3.1 

“Interventi di forestazione nel comprensorio della Valle dell’Alcantara” ME 08 - CUP: D22F22000640006  

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

PREMESSO  

Che con Decreto n° 198  del  19/08/2022 del Ministero della Transizione Ecologica,  è stato approvato l’elenco 
dei progetti ammessi a finanziamento e ammissibili, ma non ammessi a finanziamento, in riferimento 
all’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento di forestazione urbana, periurbana ed 
extraurbana nelle Città Metropolitane da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
“Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano” - M2C4 - Investimento. 3.1; 
 

Che il dettaglio dei progetti ammessi al finanziamento PNRR per l’annualità 2022, completo dei CUP e dei 

relativi soggetti attuatori, sono individuati nell’elenco - Allegato A - parte integrante dello stesso 

provvedimento; 

Che l’intervento individuato da questa Città Metropolitana ed ammesso a finanziamento è relativo 
all’intervento denominato “Interventi di forestazione nel comprensorio della Valle dell’Alcantara ” ME 08 - 
CUP: D22F22000640006 - per l’importo complessivo di € 1.824.800,00; 
 

Vista la risorsa di entrata 358 ed il corrispettivo capitolo di spesa 7821  assegnati a questo Servizio con il PEG 

2022;  

RITENUTO necessario procedere all’accertamento delle somme assegnate, pari ad € 1.824.800,00 come da 

decreto allegato; 
 

RICHIAMATI 

- il Decreto Sindacale n. 190 del 11/08/2022 e la Deliberazione della Conferenza Metropolitana con i poteri 

del Consiglio Metropolitano n. 03 del 02/08/2022 che approvano il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

- Il decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009; 

1708 02/12/2022

1493 06/12/2022



Pagina 2 

 

- L’art 179 del D.Lgs. 267/2000 “Accertamento della spesa”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;   

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACCERTARE a carico del Ministero della Transizione Ecologica giusto Decreto n° 198 del 19/08/2022, la 
somma complessiva di € 1.824.800,00 alla risorsa in entrata 358 del Bilancio pluriennale 2022/2024, per il 
finanziamento del seguente intervento: 
“Interventi di forestazione nel comprensorio della Valle dell’Alcantara ” ME 08 - CUP:  D22F22000640006 
così suddivisa: 

- Per €  182.480,00  a valere sull’esercizio 2022 
- Per €  821.160,00  a valere sull’esercizio finanziario 2023 
- Per €  821.160,00  a valere sull’esercizio finanziario 2024; 

 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione AA.FF. per i successivi adempimenti di competenza; 

 INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Ente.  
 

Allegati: 

1) Decreto MiTE n° 198 del 19/08/2022  

 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
Arch. Roberto Siracusano 

firmato  digitalmente 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole.       

         IL DIRIGENTE REGGENTE 

         Arch. Roberto Siracusano 
        firmato  digitalmente 

 
 


